令和７年１２月８日

報道機関 各位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

 令和７年度青森県孤独・孤立対策推進プラットフォームについて

このことについて、下記のとおり研修会を開催しますので、当日の取材についてよろしく

お取り計らいください。

記

１ 開催日時

  令和７年 12月 11日（木）14：00～16：30

２ 開催場所

  ユートリー８階 多目的ホール（八戸市一番町一丁目９番地 22）

３ 概要

  県では、孤独・孤立対策に関する施策の関係者間における協議の促進やその他関係者相

互間の連携と協働を促進するため、青森県孤独・孤立対策推進プラットフォームにおいて、

孤独・孤立に関する研修や支援者同士の交流会を実施します。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

地域福祉推進グループ ＧＭ 中川 博行

電話番号
直通 ０１７－７３４－９２８１

内線 ６２１８

報道監 健康医療福祉部 次長 工藤 光